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Dfgaoliaeya s ie i. franta sukrowniczep* na Olrainit.
Haussa marSci pobKiej w Rosyi nie ustaje. - Sowiety
masowo sftupują Kosztowności. - Mają one służyć ja

ko środek płatniczy w A~'<u:
W przededniu Kampanii

sejmowej.
(Korespondencya własna „Gazety Porannej").

Warszawa, 5. stycznia.
(X) Kilka nas zaledwie dni dzieli od wzno

wienia prac Sejmu, a tern samem uruchomie- 
Łią życia wewnętrzno - politycznego, zgnu- 
sniałego w okresie świątecznym.

W okresie tym panował nie spokój, lecz 
■- zasiój! A to wielka różnica. Posłowie roz- 
echali się na wywczasy, Sejm opustoszał, ̂ mi
no, iż bardzo wiele i to bardzo ważnych 
>Piaw jest na porządku. Choćby kw estya wi- 
eńska lub choćby przeprowadzenie ustawy o 
Janinie, złamanie biernego oporu, jaki masa 
Adościanstwa zamierza stawiać wobec ścią
gania daniny do kasy państwowej.

Mimo to Sejm, zwaliwśzy w blyskawicz- 
cem tempie r.a dwóch ostatnich posiedzeniach 
rudniowych, z siebie wszystkie sprawy — 
amknąl swe podwoje.

Za kilka dni wracamy do „normalnego" 
tycia. Nie bez powodu słowo: normalny zao
patruję w klam erki...  Normalnym bo stanem 
|i nas w ostatnich latach jest atomizacya stron
nictw, są przygodne sojusze, jest przetw arza
cie się stronnictw, są stopy i rozpady w kon- 
jiguracyi partyi. ♦

1 oto są znaki na niebie i ziemi, że znów
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Organ sacya trustu „odbudowy—  ~ 
i ekaplo&tacyi4' cukrc^n! na Ukrainie.

Większóść interesow anych obiecała udział w konterencyi berlińskiej 
i poparcie układu.

Dopuszczenia właścicieli. — Dotaicye roczne. — Udział w zyskach. — Mem. instruktorzy. — 
Ich prawo „veta“. — Koszta prodakcyi miliardowe.

-oo--
Lwew, 7. Styczni*

W uzupełnieniu wiadomości o riiem. truście 
cukrowniczym dla eksploaŃcyi Ukrainy (kifor- 
macyę tę powtórzyła za nami cała prasa stołecz
na i prow-incyonalna — Red.) otrzymujemy z bez
względnie pewnego źródła szereg ciekawych 
szczegółów zamierzonej organizacyi tegoż trustu.

Jak już wspominaliśmy do uczestnictwa w 
organizowanym konsorcyum będą dopuszczeni i 
właściciele cukrowni, którzy wedle dodatkowe
go puniktu układu, otrzymają na rachunek przy
szłych zysków dctacyę w k wole te miliorfe matek 
polskich, jako rodzaj opłaty dzierżawnej, uinoźli-^ 
wiającej właścicielowi cukrowni utrzymanie się,' 
wobec czego wysokość tej dotacyi jest zawsze 
jednakowa, bez względu na rozmiary i wartość 
produkcyi danej fabfyki. Ostateczny zaś rozra
chunek i podział zysków między właściciela i 
trust ma nastąpić po dleMitywnem zakończeniu 
każdorazowej kampanii.

Osobnym -punktem umowy objęta jest argani- 
zacya zarządów cukrowni, w skład których 
wchodzić mają z jednej strony właściciel lub dy
rektor, którym trust zapewnia wolność powrotu 
do przedsiębiorstwa i ochronę przed prześlado

waniami pektycziiemi lub administracyjnetni — z 
drugiej strony instruktor — kierownik, reprezen
tujący kónsoroyum barakowe z  prawem „veta“ we 
wszystkich ważniejszych kwestyach, jak np.: za
wieranie transakcyi na. większe sumy, kupna i 
sprzedaży nieruchomości itd.

Bardzo wiele uwagi i miejsca poświęca ra
mowa sprawom finansowania tego olbrzymiego 
przedsiębiorstwa. Obliczono że przeprowadzenie 
kampanii rocznej (oprócz jednorazowych wydat
ków raa odbudowę zniszczonych budynków i. in
wentarza; wymaga wielomuiardowego kapitała 
obrotowego, który się równa kwocie otrzymanej 
z opłaty 2 i pół rubla w walucie przedwojennej tj. 
w złocie od puda cukru a pomnożonej przez ogól
ną ilość rocznej produkcyi wszystkich dukrovnl 
Rosyi i Ukrainy,

Zaznaczyć należy, że projekt trustu wywołał 
wkJkie zainteresowanie wśród sfer związanych 
z przemysłem cukrowniczym i że większość kół 
interesowanych wyraziła zgodę na udział w zwo 
lanej do Berlina kosifcrencyl, oraz obiecała po
parcie przygotowanego układu.

I—s.

zanosi się na taki kontredans poselski, na kar
nawałowe „figury" na sali sejm owej,. na istne 
„liaisons dangereuses" między stronnictwami. 
Konfiguracye partyjne zarówno na prawicy, 
jak i lewicy, mają uledz zmianie. Na. lewicy 
szykuje się związek dwóch chłopskich rady- 
calnychk odłamów: stapińszczycy i thugutow- 
cy mają się połączyć. Idzie tu o zasilenie ra
dykalnego obozu chłnnskh.-gp nrzeciw — kon

serwatywnemu . którym ma być obóz „Pia
sta", pod komendą Wincentego Witosa, Ambi
tny Jan Stapinski uznał widocznie, iż czas 
nadszedł, w którym może się pokusić o rywa- 
lizacyę z P. S. L. i że „Wyzwolenie", któremu 
brak firmowych nostaci. szgodzi się na to, by 
szefem obu złączonych stronnictw był wy
dawca „Przyjaciela Ludu“. Na prawicy naiu- 

. (Ciąg dalszy na sir. 2-sriej.)
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NA KARNA WAŁ ULA P m  § PĄNOW*
La. iery wiedeńskie i warszawskie, pończochy, s arpetkf, rękawiczki, kamizelki i koszule fra 
kowe, spinki, perfumerya oraz wiele pierwszorzędnych nowości po cenach przystępnych poleca:

AMERICAN HOUSE Lw6wg Kopsmlka 5. 443:
miast przygotuje się — oczywiście bardzo dy
skretnie i delikatnie — stop obu powąśnionych 
w roku 1921 odłamów „Zjednoczenia", Kto ko
mu padnie w ramiona, kto ustąpi i kto się pod
porządkuje — p. Skulski p. Dubanowiczowi, 
czy naodwrót, tego oczywista przesądzać nie 
m ożna. . .  Nie będzie to w każdym razie po
łączenie się — z serca, jeno z — interesu.

W śród takich auspicyi rozpocznie się zi
mowa kampania sejmowa.

Sejm na. czoło swych obrad musi wysu
nąć sprawę ordynacyi wyborczej j podziału 
m  okręgi. Jest to kwesty.a, której domaga się 
całe niema! społeczeństwo z wyjątkiem — pe
wnej grupy posłów, zainteresowanych osobi
ście i partyjnie, by termin wyborów odwlec 
na najdalszą metę.

W krótce ten Sejm, który miał być „kon
stytucyjnym", będzie obchodził trzylecie swe- 
£ 0  istnienia, wkrótce minie pełny rok od u- 
ch walenia Konstytucyi.

Obecnie pora na Sejm prawdziwie — u- 
stawodawczy.

Lecz, by do tego doszło, musi obecny 
Sejm chcieć wykonać tc, co jako obowiązek

j naczelny nałożyła nań Końsfytucya, t. j, u- 
chwałić te ustaw y, których uchwalenie zosta
ło zapowiedziane w ustawie konstytucyjnej. 
Konstytucya to —■ rama. Szczegółowe przepi
sy i-ustawy mają być dopiero uchwalone, Spo
łeczeństwo czeka na nie rok — nadaremnie.

Na pierwszym planie między temi usta
wami stoi — ordynacya wyborcza. Proi. Bu
zek jest członkiem P. S. L. i z tej jego obec- 

j nej przynależności partyjnej płynie — powol- 
jność prac nad przygotowaniem ordynacyi. 
jTen wyborny profesor statystyki umiał pra
cować bardzo intensywnie. Czyżby chłopska 
ideologia tak paraliżująco podziałała na jego 
tężyznę ?

Bądź co bądź będą się musieli ci, którzy 
nie chcą ugrzęźnięcia państwa w bezparlamen 
taryzinio i przebujałościach partyjnictwa, u- 
pomnieć, by żółwie tempo robót przygoto
wawczych nad ordyriacyą ustąpiło na rzecz 
żwawszych i prędszych ro b ó t. . .

Ten postulat wybije się na czoło spraw, 
które będą aktualnemi podczas nadchodzącej 
kampanii sejmowej

Haussa marki polskiej w Rosyi trwa dalej.
Drożyzna na Ukrainie sięga zanilu.

(Korespondencja własna „Gazety Wieczornej").
— 2 - . 0 0 -

Skała, 5. stycznia.
Od osób przybywających z poza linii Zbru- 

cza korespondent Wasz dowiaduje się, że liaussa 
marki polskiej w Rosyi (o której niedawno dono
siliśmy — przyp. Red.) trwa dalej. W pogranicz
nych punktach płaci się wskutek tego za 1090 ru
bli sow, tyiko 8—9 mp., a za 1090 mp. otrzymuje 
się 125.000 rubii sew. Równolegle z tem zjawi
skiem fdzie wzrost drożyzny, która na całym ob
szarze Ukrainy doszła wprost do niebywałych 
rozmiarów, llako przykład służyć mogą obecne 
aeny w Płoskirowie:

1 funt roś. (40 dkg.) chleba żyitn. 5000 rb. sow.
1 fimt ros. (40 dkg.) chleba pszen. 9.500 rb. sow. 
1 funt masła 25.000 rubli sow.
1 puc (16 kg.) drzewa opałowego 19—20.000 rb. s.

Zaznaczyć należy, źe rząd sow. patrzy zupeł
nie obojętnie ira szalejącą zwyżką cen, chcąc w 
ten oryginalny sposób „wyciągnąć" z nowych 
„burżujów" nagromadzone „kapitały". — A co 
się stanic z niezamożną ludnością?... O to nie 
troszczy się rząd — „robotniczy i włościański"...

IncogrJtus.

Sowiety skupują m sowo złoto, brylanty, futra
i k l.my w całej Rosyi.

J  płatnicze w Anglii.
„Gazety Wieczornej"), 

i o——■—

Służą one jako śród!
(Korespotidencya własna

Skala, 5. stycznia.
Jak niejednokrotnie donosiliśmy zeszłego ro

ku, na. całem pograniczu polsko - ros. odbywał 
się niezmierni® ożywiony hancta! wszelkiego ro
dzaju kosztownościami. Wobec masowo napfy* 
walącego z  Rosyi „towaru" tego rodzaju, handel 
ów przybrał olbrzymie wprost rozmiary, stwa
rzając specyalną warstwę łudirości, zajmującą, się 
nhn. Powstały specyaine „konsoreya" mające 
swoich przedstawicieli po tej stronie granicy, któ
rych zadaniem było skupowanie i przetranspor- 
towywanie do Polski kosztowności nabytych od 
„burżujów" przybywających z głębi konającej z 
głodu Rosyi. Wskutek wzrastającej między cwe- 
mi „koitso-rcyami" „konkurencyf* ceny szły w 
górę tak, że nieraz były one wyższe, niż w więk
szych centrach, jak np. we Lwowie.

Od grudnia począwszy Napływ kosztowno
ści ustal zupełnie, wobec nieprzezwyciężonych 
„trudności". Sowiety bowiem same rozpoczęły 
m  wielką skalę akcyę ich skupowania, ogłaszając 
„rządowy handel" złotem, brylantami, futrami 
I kilimami, otwierając urzędowe biura dia prze- 
p^owadzanfa odnośnych transakcyi, pozostające 
pod zwierzchnią władzą specyainie kreowanego

'onf3rencya w Ca- nes cgranczy 
tylko do kwastyj rapsracyj- 

nych.
Jd -z ia ł R o s y !  i N ieJB :ec  p o s ta n o w io n y .  
3 i ć d / J b ą  p r z y s z ł e j .k o n f e r e n c y ig o s p o 

darczej P raga.
——O—

„głównego urzędu" w Moskwie.
„Towary" zakupione przez sow. handlarzy 

po horendałrrych cenacii kilkakrotnie przewyż
szających ceny rynkowe, są odsyłane dc Mo
skwy, skąd transportuje s!ę je jako środki płatni
cze da Anglii,

Pierwszy transport tego .. rodzaju „towaru" 
odszedł w tych dniach do Anglii dla wyrównania 
części zobowiązań podjętych przez handlową de- 
legacyę sowiecką.

Mimo to istaie&cy zakaz handlu kosztowno 
dolami w stosunku dc osób prywatnych utrzy
mano w cjalej pełni i jakiekolwiek naruszenie fcgo 
zakazu grozi „przestępcy" kara śmierci zal — 
„paskarstwc".

Wedle obliczeń granicznych „fachowców" 
wartość importowanych do Polski kosztowności 
do grudnia roku ubiegłego dochodziła 2 miliar
dów tnareb polskich. Obecnie wobec fantastycz
nych wprost cen oferowanych przez sowiety, 
istnieje tendeneya powrotnego przetransporto
wania „towaru" za Zbruoz, celem zbycia go 
władzom sowieckim.

łncognifus.

Paryż, 6 . stycznia.
(PAT.) — Uavas — Filip MHIet telefonuje do 

„Petit Parisien", że z rozmowy popołudniowej 
między Briandcm i L. Georgem zdaje się wynikać, 
iż konfereneya ograniczy się do zagadnień, któro 
wymagają bezpośredniego rozważenia mianowicie 
do kwestyi raparacyjnej «a rok 1922. Wielkie za
gadnienia będą odłożone na później. Definitywne 
uregulowanie kwestyi reparacyjnej 1 kwestyi rów 
poczesnego zniesienia długów międzysojuszni
czych nie może być rozstrzygnięte bez udziału 
Ameryki. Pcrtinax donosi do „Echo ds Paris", że 
zasadnicza zgoda Brianda co do udziału. Niemkę 
i Rosyi w fcouferencyi międzytinrGd&woj jast zn, 
pewniona, urzeczywistnienie jednak tego planu 
wymaga jeszcze drażliwych rokowań z rządem 
sowietów. Francya czyni w tej sprawie pewne 
zastrzeżenia i życzy sobie, aby kwestya repara, 
cyjna nie była uzależniana od kwestyi wschodniej 
Europy. L. George jest w tej sprawie irmego zda
nia.

V  .  •••«

Cannes, 6. stycznia,
(PAT.) Havas. — L. George i Briand odbyli 

dłuższą naradę, w czasie której porozumieli się 
co do warynków zwołania międzynarodowej kon- 
forcncyi ekonomicznej oraz określili jej prbsrjam, 
wyłączając stanowczo wszelkie sprawy politycz
ne. Konfereneya będzie się zajmowała wyłącznie 
sprawami e ko nomie znemi *i finansowemi, będzie 
się starała poprawić walutę, ożywić wymianę to
warów craz uregmlować ruch na rynku świato
wym. Prawdopodobnie Niemcy i Rosya będą za
proszone do wzięcia udziału w konferencyi. Udział 
Rosyi nie będzie w niczem przesądzał sprawy 
uznania rządu sowietów. Ameryka będzie praw
dopodobnie reprezentowana przez przedstawicieli 
w charakterze obserwatorów.

Paryż, 6 stycznia.
(PAT.) WBK. — Sprawozdawca „Petit Pa- 

risien" z Londynu donosi,, że w sferach państwo
wych potwierdza się, iż L. George chce'Stanow
czo poruszyć kwestyę równowagi gospodarczej 
i w mowie poprzednio ułożonej przedstawi wy
czerpująco swoje espose w tej sprawie. Donoszą 
również z Cannes, że Włochy po nie jakiem wa
haniu przychyliły się do planu płatniczego zapro
jektowanego przez L, George‘a w imieniu Wiel
kiej Brytanii a natomiast Belgia została,izolowana.

Londyn, 6 . stycznia.
(PAT.) WBK. ~  Sprawozdawca „Daily Mail" 

donosi z Cannes, że na pierwszem formahrom po
siedzeniu rady najwyższej, która odbędzie się 
dziś, każdy premier wypowie swe poglądy na sy- 
tuacyę gospodarczą nie poruszając sprawy repa- 
racyi. Na wczorajszej konferencyi angielskiego 
kanclerza skarbu z belgijskim ministrem skarbu 
Belgia odmówiła stanowczo wyrzeczenia się pier
wszeństwa. Również na propozycye angielską za- 
ofiurownjącą Francyi skreślenie długu państwowe 
go w Anglii wynoszącego 600 milionów funtów 
storlmgów pod warunkiem zgody francuskiej na 
zmniejszenie ogólnej sumy długu niemieckiego 
Francya odpowiedziała odmownie. •

«
Cannes, 6 . stycznia.

(PAT.) Havas. — Ministrowie państw sprzy
mierzonych omawiał! propozycjo L. George‘a,
wedle której Niemcy niezdolne do zapłacenia w 
terminie rat 15 stycznia i 15 lutego w kwocie 600 
milionów marek w złocie, miałyby zapłacić w tym 
okresie tylko 500 milionów marek w ratach mie
sięcznych po 125. milionów marek w zlocie dc 15 
kwietnia. Połowa sumy wypłaconej przypadłaby 
Belgii, której prawo pierwszeństwa wygasłoby w 
roku 1923, Anglia otrzymałaby 60—80 milionów 
marek, Włochy zrzekłyby się znacznej części 
przypadającej na nie kwoty 80 milionów, na-co
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zasadniczo zgodziła sSę-delegacya włoska. Prawa 
Francy i nie zostałyby znęć'rac naruszone. Spra
wa wejścia w życie na okres trzyletni układu 
wiesbadenskiego oraz układ finansowy z 13 sierp
nia z. r. byłyby poddane rewizyi na korzyść Frań 
cyi. Projekt angielski podaje system gwarancyi 
w sprawie uporządkowania gospodarki finansowej 
Rzeszy, mianowicie kontrolą Rerchsbanku, podnie-, 
sienie taryf pocztowych i kolejowych,' taksacyę 
węgla niemieckiego, ograniczenie obiegu pienią
dza papierowego, wreszcie dokonywanie wypłat 
dewizami zagranicznemu które przedostają się do 
Niemiec w związku z niemieckim eksportem.

Paryż, 6 . stycznia.
{PAT.) Havas. — Jak donoszą z Cannes L. 

tkorge wskazał na Pragę jako ewentualną siedzi
bę przyszłej konferencyl gospodarczej.

RATIiENAU ME WYJECHAŁ DO CANNES.
Berlin, 6 . stycznia.

(PAT.) Pisma tutejsze donoszą z Paryża, że 
Rathenau nie wyjechał do Cannes, i przez kilka 
dni ma jeszcze pozostać w Paryżu. Wątpliwem 
jest, czy wogóle on wyjedz i-c do Cannes.

FRANCYA NIE NAWIAZAŁA ROKOWAŃ 
Z BOLSZEWIKAMI.
* Paryż, 6 . stycznia.

(PAT.) Havas. — W przeciwieństwie do wia
domości pochodzących ze źródeł niemieckich, o- 
świadczają koła miarodajne, że niema żadnej mi- 
syi francuskiej w Moskwie ani żadnej misyi so
wieckiej w Paryża i że wogóle rząd francuski nie 
nawiązał żadnycn rokowań z bolszewikami.

Sprawa Wsshodn|@j Gap̂ i
„ a Liga Nar.

Lwów, 7. stycznia.
„Przegląd Dyplomatyczny" ogłasza tekst re

zolucji, przyjętej przez Ligę Narodów, w sprawie 
Wschodniej Galityi. Tekst jej brzmij

„Z .początkiem 1921 r. zwrócili ssę mieszkańcy 
.Wschodniej .Galicy}, pozostający pod osupacyą 
polską z licznymi memoryalami 'do Rady Lig! Na
rodów'.

Austrya odstąpiła na mocy traktatu w Saint 
Germain wszystkie swoje prawa do v;schodniej 
Gaiicyi wielkim państv,rom sprzymierzonym; w 
każdym bądź jednak razie kraj ton znajduje się 
obenie fakty czmie pod rządami polskimi.

Z drugiej strony nie mogą mieszkańcy wscho
dniej Gaiicyi powoływać się na punkty o mniej
szościach naroaowych podpisanych przez Polskę, 
gdyż mogą być one zastosowane tylko na t:ry 
to ry ach znajdujących się w granicach państwa 
polskiego.

Rada Ligi Narodów przyjęła memoryał, prze
słany jei przez mieszkańców Wschodniej Gaiicyi, 
jak też i przez Ukraińską Radę dla Wschodniej 
Gaiicyi, jedyną pozostałość rządu, który w 1.919 
roku walczył przeciwko Polakom.

Na posiedzeniu z 23. lutego 1921 w Paryżu 
stwierdziła Rada Ligi Narodów, że w obecnych 
warunkaoh, może ona jedynie zwrócić uwagę na 
wspomniane dokumenty".

Ze spraw ruskich. •
—O—

Lwów, 6. stycznia. 
UKRAIŃCY NIE WIEDZA CZEGO CHCĄ.
„V,rpered'“ w artykule omawiającym całoro

czną działalność Ukraińców za rok 1921, w ze, iż 
Ukraina w dalszym ciągu znajduje się pod czte
rem? zaborami, a mianowicie rosyjskim, polskim, 
czeskim i rumuńskim. Emigracya ukraińska roz
rzucona po całym świecie dzieli się na kilkanaście 
gnup, z których każda pragnie czego innego. „Je
dni z a tai aa nem Pctliurą pragną powalić sowiecką 
Ukrainę, a na jej gruzach wybudować U. N. R. Jej 
organem jest „Ukraińska Trybuna" w Warszawko 
Drudzy chcieliby mieć hetmana. Inni, którzy ze
brali s’ę w Berlinie i wydają „Ukraińskie Słowo"
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pragną Skoropad-skiego. Do tych należy Dmytro 
Doroszeńko Bohdan Lepkij, dr. Zenon Kuzek i 
prof. Tomaszewski}. W Wiedniu wychodzi oprócz 
tego dziennik „Ghliborobska Ukraina1*, którą kie
ruje znany ideolog -lietmańszczyzny V/. Lipiński. 
Inni znowu, którzy siedzą w Wiedniu i wydają 
tygodnik „Soborna Ukraina" pragną mieć hetma
nem Wasyla Wyszywanego. Obie frakeye chcą 
sojuszu z 'niemieckimi monarchistami. Z rosyjski
mi monarchistami w  najbliższym stosumcu stoją 
Morkotun i dr. Panejko".

„Sowiecką Ukrainę popierają, lecz z pewnemi 
zastrzeżeniami), ukraińscy socyal-rewolucyonćści 
z prof. Hrusżcwskim na czele. Ich organem jest 
miesięcznik „Boritcsia—Poborem" w Wiedniu".

„Odrębne stanowisko wśród ukraińskiej emi- 
gracyi zajmuje rząd U. N. R. z dr. Petrosze wiczem 
pa czele. Stoi on na stanowisku samodzielnego 
wscho dnio -galtcy jskiego państwa. Organem ich 
jest „Ukraiński] Prancr", wychodzący w Wiedniu**

WYSZYWANY W BERLINIE.
Ze względu na to, że cala monardhistyczna 

działalność Skoncentrowała się w Berlinie, wyje
chał'fam i Wasyl Wyszywany..*• -ja

NOWA UKRMNŚKA AGENCYA.
- W Wiedniu organizuje się nowa telegraficzna 

ageneya „Orient**, której zadaniem będzie zajęcie 
się oświetleniem ukraińskiego życia.

Przegląd prasy.
Tęsknota za pokojem.. — Gałązka oliwna p. Ma 
s.rtryka, — Pod prawem, — Jeszcze o propa

gandzie zagranicznej.

Lwów, 7. stycznia.
W niezwykle charakterystyczny ton ude

rzają przedstawiciele rządów i dyplomacyi fi
ltr op e jski oh podczas przyjęć noworocznych. 
Nigdy może nie wybijała się tak na pierwszy 
plan tęsknota i pragnienie szczert go prawdzi
wego pokoju. ,?Czas“ plsse;

!,Można powiedzieć, że naczelnicy 
państw prześcignęli się wzajem w akcen
towaniu tej nuty, czując, że jest ona naj
popularniejszą, najmilszą do słuchania i 
dla- ich własnych społeczeństw i dla poli
tyków zagranicznych.*
Polska wyjątkowo tym razem wyczuła 

ogólny nastrój Europy i potrafiła się do niego 
zastosować. Nasze imperysdistyczno-aneksyo- 
nistyczne marzenia zbladły choć na pa^ę go
dzin oficyalnych przyjęć, tak 'że głos Naczel
nika Państwa stał się wyrazem opinii całej 
Polski, w te słowa ujętym:

„Naród mój świadom jest konieczno
ści powszechnego pokoju, jedyme mogą
cego zabezpieczyć urzeczywistnienie ide
ału sprawiedliwości, dobrobytu i pomyśl
nego rozwoju, do którego dążą wszystkie 
narody. Właśnie współpracy z tymi naro
dami pragnę poświęcić wszystkie siły w 
dążeniu do ustalenia i utrwalenia ładu, 
który pozw ać wszystkim narodom, do
tkniętym wojną, osiągnąć pełną pomyśl
ność i rozwój życia ekonomicznego**.
W tym samym tonie przenftwiali naczelni 

cy innych państw. Nie tak szczerze a bardziej 
efektownie. Prot. Masaryk naprzykład, wyczu 
wając doskonale nastrój Europy, w którym 

„tylko ten liczyć może w tej chwili na wy 
słuchanie i zrozumienie, kto przemawia 
w duchu pokoju i odżegnywa się od -wszel 
kich intencyj jego zaburzenia w najbliż
szym czasie.** 

potrafił przedstawić Czechy jako anioła poko
ju z różdżką oliwną w ręce. P ‘oi. Masaryk o- 
świadczył że Czesi,

„których łączy z Niemcami wspólność gra 
nic i tradycye gospodarczego współdzia
łania, mają najżywszy interes w ich eko
nomicznej i kulturalnej odbudowie*'. 
Równocześnie jednak neguje prawa nie

mieckie do uzyskania autonomii w granicach 
Czecho-Słowacyi, nie obaw flps się konsek-

wencyi tego, bo to jest rzecz wewnętrznie 
czeska -

„a Anglii i światu idzie o formalny pokój, 
pokój nazewnątrz. Mowa jego będzie z 
pewnością w Anglii jak najlepiej przyjęta 
i sympatye czechofilśkie ‘ jeszcze tam 
wzmocni. Umizg pod adresem Niemców 
tam zaw arty — jest specyalnie na ten cel 
przeznaczony."
Przekonywujemy się z dnia na dzień, jak 

umiejętnie czescy dyplomaci umieją zaskar
biać sobie łaski Zachodu, jak umiejętną ręką 
kierowaną jest czeska polityka zagraniczna. 
Jak mylnie sądzi zagranica Polskę, świadczy 
artykuł profesora Sorbony Gabryela Scniiies. 
cytowany przez „Robotnika". Opierając się na 
nąjiąłszywszych przesłankach z poza których 
doskonale rozpoznać można źródła informują
ce o sprawach Polski tego cenionego pisarza 
francuskiego, p. Seailles pisze np.:

„Trzy lata zaledwie minęło od chwili 
kiedy? Polska została przywalana do ży
cia. Tego krótkiego czasu starczyło na to, 
aby straciła sympatye, które posiadła dzię 
ki długiemu męczeństwu. Anglia nie kryje* 
swojej niechęci. Miała być czynnikiem 
równowagi, stała się czynnikiem — beź- 
rządu. Osłabia swoja jedność wewnęrrz-* 
ną; anektując narodowości obce, — różni 
cuje się sama przeciwko robie. Naze
wnątrz, otacza ją koło wrogów. Z jednej 
strony Niemcy, dla których samo jej istnie 
nie jest raną krwią ociekającą; z drugiej 
strony — R#sya, z którą powinna za każ
dą cenę żyć w przyjaźni; wreszcie Litwa, 
na której dokonała gwałtu. Wrogowie po
łączą się, aby ją zdusić, (!)"
Niezbyt miłe dla nas hor oskom', cała jed

nak nadzieja w tern że może doświadczony 
ten skądinąd profesor tym razem śią myli. 
Dziwnie brzmi przy tych okrutnych słowach 
ciskanych na Polskę, serdeczne uznanie dla p. 
Benesza.

„To jest demokrata! To jest republi
kanin! — woła stary Sorboń«zyk. I pan 
Seailles nie wie wcale i skąd miałby wie
dzieć, kiedy c tem głucho w oficyalnych 
pismach pana Benesza, w ,;Gazcłte de 
Prague", w „Prager Presse" — c tem, co , 
się dzieje na Śląsku Cieszyńskim, u Niem
ców czeskich, u Słowaków."
Prasa francuska, pozostająca poa wpły

wem Czech milczy o tych faktach dyskretnie, 
tak że na arenie międzynarodowej żaden fał
szywy ton nie zamąca wdzięcznej harmonlf 
czeskiej sielanki. A m y? Zaczynamy powoli 
zbierać burzę, która zasiał wiatr naszej lekko
myślności. ’ i

„P. Seailles wie tylko to o Polsce, co 
mu mówi pan Miłosz, dawniej polsko-fran 
cuski i dobrze katolicki, a dziś litewsko- 
francuski polityk i jezuicki wychowanek.
O Ukrainie zaś wie, co mu powie agent 
Petruszewicz. o żydach to, co mu powie p 
Sokołow. W Paryżu Czechów reprezen
tuje inżynier Osuski,. zdolny, energiczny, 
nowoczesny człowiek, który pół życis 
spędzi! w Ameryce i tam nauczył się sztn 
ki politycznej. Zaś Polska?...“ 

„Rzeczpospolita" pociesza się wprawdzie, lże 
jest to pogląd tylko zachodnich przyjaciół na
szych „lewicowców", że przyjaciele „prawi
cy" myślą o nas całkiem inaczej, ale niestety 
tyle razy przekonaliśmy się, że jest zupełnie 
inaczej! Zgodzić się więc musi ze zbyt suro- 
werni.może, niemniej jednak słuszueini słowa
mi „Robotnika":

„Gdybyśmy mieli - europejską a nie 
tylko folwarczną propagandę zagraniczna 
gdyby tą propaganda kierowali nie wła
ściciele folwarków, a spćcy aliści. nie dy
plomaci. niemówiący po francusku albo po 
angielsku — ale ludzie fachowi — wtedy 
pan Seailles wiedziałby, co się dzieje.'na
prawdę w Czechach i o tem. co sic dzieje 
naprawdę na Litwie Środkowe: i 'Kowień
skiej i na Łotwie i na Ukrainie. ! wtedy

Slr. 8
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nie pisałby o polskim imperyalizmie i o | Niezrozumienie tego w chwili obecnej o- 
polskim aneksyonizmie, a przynajmniej gólno-światowej wyprawy do Kolchidy losyj- 
nie stawiałby Polsce za przykład... impe-isidej jest już wic ce l iak lekkomyślnością! 
ryalistów i aneksyonistów innej narodo- i A. B.
wości“. I

Gwałtowne walki uliczne w Belfaście.
Korespondent „Tim esa* został oprowadzonv.

*  o o- — —
Hannower, 6. stycznia.

(T*%T) Radio. W nocy z 5. na 6. bm. przy
szło w ' Belfaście do nowych gY/ałtownych 
walk ulicznych, które uważają za najbardziej 
bezwzględne ze wszystkich starć, jakie się 
tam dotąd odbyły. Spokój przywrócono przy 
pomocy tanków.

Wiedeń, 6. stycznia.
(PAT) „Nene Freie Presse* 'donosi z Lon

dynu: W parlamencie irlandzkim zakomuniko
wano wczoraj, że korespondent Timesa w Du
blinie został uprowadzony. Uprowadzający u- 
mozliwili mu jednak jeszcze wręczenie goto
wego już artykułu jednemu z kolegów do w y
słania i zapewnili go, że nie stanie mu się nic 
złego, pragną bowiem tylko dać mu sposob
ność sprawdzenia i sprostowania jednego z je
go dawnych sprawozdań.

Pomoc dla uczonych w Rfasyi.

Lwów, 7. stycznia.. 
Polski Komitet (Pomocy uczonym w Rosyi 

nadesłał następującą odezwę:
Świat cywilizowany odczuł od dawna nie- 

rmierag niedolę iiitelśgencyi, pozostającej w Ro
syi i niesie jej pomoc stale i wgtrwąle. Uczeni 
polscy zorganizowali obecnie akcyę pomocy, o- 
craUitozając ją w miarę srwych sit na razie do u- 
ezooycn w frnię solidarności naukowej i koleżeń
skiej względem ludzi dotkniętych nie tylko r.ia- 
teryaJnym niedostatkiem, lecz cierpiących rćw- 
rtiei moralnie z puwodu trudności prowadzenia 
dalej w podobnych warunkach prac srwych, poży
tecznych dla świata całego.

Założony przy Rektoracie Uniwersytetu War 
szawskiago Polski Komitet Uczonym w Rosyi 
podjął już akcyę pomocy w zakresie posiadanych 
środków. Uczeni polscy sądzą, że spełnią swój o- 
bowiązek, gdy powiadomią o tern świat oczonych 
zagra ateznych, nonie waż geograficzne położenie 
Polski, stała możność komunikacyjna uzyskana 
na podstawie traktatu ryskiego i dość dogodne o- 
eeciue połąc zenie kolejowe z Rosyą mogą im zna 
cznie ułatwtó zrealizowanie tych dobrych chęci.

Wszslkłe dary żywnościowe i odzieżowe 
przesyłane za pośrednictwem Polskiego Komite
tu Pomocy Uczonym w Rosyi (Warszawa, Rek
torat Uniwers., Krakowskie Przedmieście 25-28) 
będą niezwłocznie przesyłane do Moskwy, lub 
pod adresem przez ofiarodawcę wskazanym. Da
ry pieniężne mogą być zamieniane na żywność. 
Równie chętnie przyjmowane będą dary w ks1 Li
kach, czasopismach i irnych pomocach nauko
wych, których brak wobec odcięcia Rosyi od 
Świata, dotkliwie odczuwać się daje Ofiarodaw
cy będą regularnie powiadamiani o otrzymaniu, 
■wyshntu i doręczeniu darów.

Którzy żołnierze
otrzymają zFeirrę?

Lwów, 7. stycznia.
1 Ministerstwo spraw wojskowych przystąpiło 
do ustalenia list kandydatów do podziału ziemi 
żołnierzom W. P. na rok 1922. Wobec powyższe
go Wydział Osad żołnierskich podaje do wiado
mości zainteresowanym:

1) 2e ze względu ma trudne warunki finanso
we Państwa, pomoc rządowa na zagospodarowa
nie się w roku 1922 będzie mogła być udzielona 
prawie wyłącznie tytko wybitnie zasłużonym żoł
nierzom (a więc w pierwszym rzędzie kawalerom 
„Virtuti Militari** oraz żołnierzom rannym w W. 
P. i dekorowanym Krzyżem walecznych).

Pozostali kandydaci muszą wykazać się: Za
świadczeniem zwierzchności gminnej, iz posiada
ją przynajmniej .jednego konia, wóz, bronę, pług 
oraz środki na przeżywienie przez pierwsze mie
siące, podpisanem własnoręcznie zobowiązaniem, 
H w razie fcrayznania im działki zobowiązują się 
wyjechać z powyższym inwentarzem do wyzna
czonego an powiatu przed 1 kwietnia, celem do- 
tepwoia. zasiewów .wiosewwgk, Zaśwjjijącąien

że są rołn&ami oraz pożądanem jest podanie czy 
kamo yd&t jest żonaty oraz ile ma lat. (Przy 
równych kwalifikacyach bowiem z tytułu zasługi 
bojowej kandydaci żonaci mają prerwszestwo' 
przed kawalerami), Zaświadczenie pod pkt. 1), 2) 
i 3) zad arte nąfeży niezwłocznie przesłać pod 
adresem Referatu Osad żołnierskich tego Dowódz
twa Okręgu Korpusowego na terenie którego za- 
t.iieszk,i?e"darry kandydat (rsp. adres: Dowództwo 
Okręgu Korpusowego Luonn, Refe:ał Osad żoł
nierskich) z podaniem, czy kandydat wypełriał 
już kartkę rejestracyjną dotyczącą podziału ziem: 
i w jakfrn oddziela oraz w razie jeśli otrzymał 
świadectwo kwalifikacyjne, należy załączyć jego 
odpis. Poza tem należy załączyć szczegółowy 
adres miejsca zamieszkania petenta. Wskazanem 
jest, by zasłużeni żołnierze (przedtwiszystkiem 
dekorowani, rann* w  W. P ) łączyli się. w grupki 
liczące po kilkunastu kandydatów celem ewentual
nego nadziału w jednych okolicach oraz wysłania 
przęd wyjazdem pełnomocnika celem obejrzenia 
otrzymanej ziemi.

O powstaniu podobnych gnip “należy niezwło
cznie zawiadomić Referat Osad żołnierskich przy 
Dowództwie Okręgu Korpusowego na terenie któ
rego kandydaci zamieszkują.

Jej imię... które światłem śmierć moja prze- 
Isyca. 

P.osŁę, ^.niecka’ ml Siostra Jej imię powtó-
Irzy —

N AD ESŁAN E.

?5 „UBIJE BIHSBir

M Aty FEJLETON.
1L

MARYA FAZECKA.

Śmierć krsspr?go  rycerzyka.

Na zdeptane, ro więdło, antyczne, atłasy. 
Zeschłych liści, miejscami* krew się sączy

[żywa,
Po nocy Podchorążych, śniły nam się czasy 
Tych liści, — noc dzisiejsza także nam się

[śniła. —

Zaraz się niecierpliwość nasza z  wrogiem
[zmierzy,

Z brygadyerem na czeie, z pod dawnego
(znaku —

Tym surowym tak często do litości braku,
A tak bardzo kochanym przez wszystkich żoł

Inierzy. —
I

Z nyl am oczy — pocóz będę szukać wzro-
[kiem,

Nieszczęścia — wiem napewne że gdzieś obok
[leży,

Nrech wola Twoja będzie, żeś mi swym wy-
Lrokiem

Dał zginąć cudną śmiercią kresowych ryce-
[rzy —-

A teraz ta najdroższą, słodka tajemnica, 
ie-ą J oodobna-do x&Zsr

S  KARNAWAŁ r
p o  ©ca 11’30

BIEliPjlĘjrRaiffflT'7, KOfcHlf HZYKj Hp. 
„-THE G I H T I E M A N *
p ’ao M aiicK i 22. (róg ul. Batorego).

D E N f Y S T A
D R. H E N R Y K  A L L E  RH A N D

ordynuje obecnie ul. Krasickich 8 I p. 1244,

lisa rai
ordynme obscr:e

R E IS
IS^taaSSraSsIkS 3 .  1271

O r y g i n a l n e  F A S Y
sas tep u jące  w zupełności g o rse ty  dla P ań  korpulen
tnych, na jnow sze m odele gorsetów , staniczkpw , poleca 
.M A Ł G O R Z A T A ". L \/ .w , ulica B atorego  L 34, giówne 

w ejście Tl. pie,tro, drzw i 13. 1251

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY

D r . B . U R l C & m  I F / .U R I C H 5 I
K o p e in i ia  12, godz. orti. od 9—1 1 3—6. 1270

OinliSfa Dr. Maurycy Laulerstein
b. lekarz I. k lasy na I. klinice okulist. w e W iedniu, ord.

od 3 —5 Szopena 7, (boczna Podleskiego). 1348
 * ■ ■ ■■ ---------

P o d z i ę k o w a n i e .
Wielmożnemu Panu O>t. T adeuSIO W i

za umiejętne przeprowadze
nie operacyi mej ręki, której przez zakażenie 
groziła amputacya, jako też za troskliwą i su
mienną opiekę podczas leczenia — w dowód uzna
nia, składam tą drogą serdeczne podziękowanie.
1356 M .  G r a b s k i ,  l

Wsuyotkim naszym Wielce Szan. 
Klientom oraz znajomym, kió^zy 
z okazyi O t w a t t i  a  naszego 
przedsiębiorstwa złożyli nam ła
skawie swoje życzenia, przesy
łamy na tej drodze nasze ser

deczne podziękowanie.

i. „SfrujE Dams&lB* łc$r i Rut
Lwów, pi. ińaryac! i 8. (Gma-b WP. Snrechera).

M M M M  ‘MIESZKANIA LWÓW^ WIEDEŃ.
2.C przględów  służbow ych poszukiw ano do zamiany: 3 
pokoje z kuchnią, telefon, etc. położone w śródm ieściu 
we Lwów ie na podobne m ieszkanie w W iedniu, ew en
tualn ie  w łącznie z eleganckiem  urządzeniem . W iadom -ść: 
Lwów: D ozorca dom u, K raszew skiego 1. W iedeń; H rn.

t, efon 5 8 - 1 - 4 6 .  13TV

P. S t ln  sfewlB Bo.;d mow cz
zamieszkałej prsy ul. Clowe 9, rozwiedzionej, 
zakazuję używania i temsarnem niestawienia me
go nazwiska.
h i  1 i ' ' B lO B-uald S to b ie c k i .
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ifl FAWORYT A
dramat w 6 a* t: z udziałem znanych 
ar.ys 6 w fcy Kuzłc wltójkj. J»iz«fa Wę
gr. yna 1 Jerzego Lest rzyć —
w y św ie tla  ffloo i4 i5

I7)~inno LEW- Dz ś w sobo#ę dnia 8 stycznia b. iv po raz 
d r a m a t  o a s t r o j o -  §8 £ ^  - -  g  ^
^ w O - c i u a K t a c h  U S W I 0 C R ^  i  € 1 0 f ! M € §
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A n j i a . uzrta sow ety  n ezał żnh  od stanowiska FrancyL
-o c-

Paryź, 7. stycznia.
(AW.) Cala prasa omawia obszernie porządek 

obrad posiedzenia Rady-Najwyższej, naznaczone
go na 6 . bm. „Information" stwierdza, że na ten 
temat kursuje mnóstwo sprzecznych pogłosek 
Koła angielskie przypuszczają, że Wielka Bryta

nia izna „de iure" rzad sowietów niezależni^ odS 
stanowiska Francyl. Wedle zamiaru L. Gcorge‘a 
ofieyalne zawiadomień e o tym fakcie Rosyi, mia
ło być powierzone Radzie 'Najwyższej. Kobr polit. 
amerykańskie zaskoczone sa ta wiadomością.

PRZEBIEG PIERW SZEGO' POSIEDZENIA 
RADY NAJWYŻSZEJ.

''Paryż, 7, stycznia.
(PAT) O pierwszem posiedzeniu Rady 

NIaJwyższej ogłoszono następujący komunikat 
i rzędowy: Pierwsze posiedzenie konferencyi 
mocarstw sprzymierzonych rozpoczęło się o 
godzinie 11-tej przed południem pod przewod
nictwem Brianda. Po powflaniu delegacyi 
>rzez Brianda, L. George na zaproszenie 
Brianda przedstawił swe zapatrywania na o-

gólnjg gospodarcze położenie w Europie i sfor-* 
mułowa! propozycye. — Przewodniczący po
szczególnych delegacyi wyrazili na nie zasad
niczo swą zgodę. Propozycye te będ? przed
łożone jKOimsyi, która się zbierze dziś o godz. 
3.30 popołudniu i składać się będzie z prezy
dentów ministrów i ministrów spraw zagra
nicznych. Dalej postanowiono że ministrowie 
irancuscy zbiorą się celem zbadania sprawo
zdania rzeczoznawców do spraw odszkodo
wawczych.

Ograniczanie walki łodziami podw. uchwalone.
-0 0 -

Waszyngton, 7. stycznia. niającą używania łodzi podwodnych przeciw stat
(AW.; Koaferencya przyjęła rezolucyę zabra- kom handlowym.-

IAK SIĘ -PRZEDSTAWIA PRAWDOPODOBNY 
UDZIAŁ LUDNOŚCI LITEWSKIEJ W WYBO

RACH.
Wilno, 7. stycznia.

(AW.) Generalny komisarz Zabierzowski o- 
Swraclczył, iż sprawa udziału poszczególnych na
rodów w głosowaniu przedstawia się następująco: 
Wśród Litwinów zamieszkałych fta Wileńszczy
źnie należy stwierdzić zmianę nastroju, postanowili 
oni mianowicie wziąć udział w głosowaniu; Biało
rusini próoz grupy Łastowskiego równfeż wezmą 
udział w wyborach; Żydzi, jakkolwiek oficyalwie 
powstrzymują się od udziału w wyborach, prze
cie przedstawicieli swych pozostawili w komi- 
syacn wyborczyc-h. W sferach żydowskich niema 
zasadniczej opozycyi przeciw Sejmowi, tak, iż 
w poszczególnych wypadkach ż^dzi będą głoso
wali. Według przypuszczeń komisarza zwołanie 
Sejmu Wituskiego nastąpi około 20 stycznia. 
:Wlbrew prowokacyjnym wiadomościom antypol
skiego „Głosu Litwy11 o rzekomym proteście Ligi 
Narodów, komisarz Zabierzowski oświadczył, iż 
dotychczas żadnego protestu zagranicy. przeciw 
wyborom wileńskim nie było.

TAJNY ZJAZD KOMUNISTÓW W LIDZIE.
Wilno, 7. stycznia.

(AW.) Wedle nadeszlych ,tu informacyi w Li
dzie odbyły silę tajne narady żydów, komunistów, 
eserów, białoruskich i emSsaryuszy litewskich w 
spranie zmiany dotychczasowej taktyki wobec 
wyborów. Podczas narad wysunięto projekt wzię
cia udzia|fi w głosowaniu. Projekt jednak odrzu
cono wobec pewnej przegranej list antypolskich. 
Ostatecznie uchwalono agitować za absenteizmern 
celem ewent. unieważnienia wyborów. Na decy- 
zyę powyższą wpłynął fakt, że wszystkie odbyte 
w powiecie wiece wykazały przychylny dla Pol
ski nastrój.

— i — — w

t o w a r o w a  g ie ł d a  l iw e r p o l s k a .
Liwcrpool, 7. stycznia.

(P7 T) Giełda towarowa, notowania koń
cowe. Bawełna na styczeń 1089, na marzec 
1084, na rnaj 1072, na lipiec 1052.
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Wszystkich wła§ci.ie!i kart przemysłowych na 
wyrób li i r w na zimnej dred e, którzy ot z - 
mali j-5: pcuzjwszy od roki- 1918., wzywa się n: 
niej sr.eni, by we własnym interesie niezwłoczn e 
przestali swoje nclresy do Stowarzyszenia gosp. 

rest. Lwów, Ryn.k 28

1385 Maksym wic* n>, p.

K R O  K I  S i A .
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH

Teatr Wielki.
W sobotę 7 steznia o godz. 3.30 „Betleem pol

skie", jasełka w 3 aktach L. Rydla.
W sobotę 7 stycznia o godz. 7.30 „Carmen", 

opera w 4 aktach Bizeta.
W niedzielę 8 stycznia o godz. 3.30 „Betleem 

polskie", jasełka w 3 aktach L. Rydla.
W niedzielę 8 stycznia o godz. 7.30 „Czerwo

ny młyn", dramat w 4 aktach Jędrkicwicza.
Teatr Mały.
W sobotę, 7. stycznia o godz 7.30 „Niebieski 

lis" komedya w 3 aktach F. Herczega.
W niedzielę, 8 . stycznia o godz. 3.30 „Moral

ność p. Dulskiej" kom. w 3 akt. G. Zapolskiej.
W niedzielę, 8 . stycznia 0' godz. 7.30 „Zaku- 

cha ni“ (kom. w 3 akt. Galliaweta.
Teatr Nowości,
W sobotę 7 stycznia o godz. 7 30 „Hiszpański 

słowik", ope-etka w 3 al. Stach L. Faha.
W  niedzielę 8  stycznia o, godz. 3.30 „Taniec 

szczęścia", operetka w 3 aktach R. Stolza.
W niedzielę, 8 . stycznia o godz. 7 „Hiszpań

ski słowik", operetka w 3 akt. Falla.
Repertuar IwowsLiej „Bagateli":
1) Dział koncertowy 10 solowych numerów 

z udziałem pp. N. Kirsanowej, P. Noskowskiej - 
Wilkoszewskiej, Swierczyńskiei. dd. Fortunata..

Kamińskiego, Rentgena, koncertmistrza P. Wol
skiego, Urbańskiego, oraz duetu Kirsanówa - 
Fortunato.

2) Ona ma coś? wesoła komedya w 1 akcie.
3) Sylwester u pp. Kompas i Sk«, z&rt w 1 

odsłonie,.
Teatr literacko-artystyezny „UF:
Program od 2 stycznia 1922: 1) Część Koncer

towa pp.’ Bronowski, Berońsl, Michałowski, Mir
ski, Saraczyńska, Sławzld, Zamorska i in. 2) Prot 
Baleński z partnerką. 3) Szopka: rewia aktualna 
z prologiem mora W. Raorta,

—o— v
P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszania 

w sprawach redakcyjnych wyłącznie między go
dziną 12 a 1 w południe w biurze Redakcyi przy 
ul. Sokoła 4.

K abaret „FigHki" Gródecka 5. Nowozaan- 
gażowane siły. Początek godz. 8  wieczór 1418

Lwów, 7. stycznia.
(k) Po Trzocfa Królach. Wczorajsze słonecz

ne, rozpromienione święto przyniosło tyie świć-i 
żości i czaru. Po dniach smętnych cieszono się 
pogodą, niby cze-rnś niedzwyczajnie rządkiem, 
dawno niewidzianem. Białym płaszczom śniegu; 
pokrytgi ,ziemia, całą postacią rwała się ku roz
promienionemu słońcu. (Po szklistymi! ulicach 
mknęły lekkie sanki, a dźwięk dzwonków mieszał 
się z raźnym tupotem kopyt końskich. Wszystko 
upajało się' świeżością dnia. Trzystopniowy mro- 
zik odpędził precz odwilż — zc stoków parków, 
mknęły więc saneczki, majestatycznie zjeżdżały' 
narty — ostre łyżwy pruły lód na stawie — bra
kło tylko tej Uroczystości iedinej najaktualniejszej 
rzeczy.:, matchu.^

(j; „Grube ryby" w ScKoIe-Madlarzy. Kotkdl 
amatorskie „Sokoła-Macierzy" .rozpoczęło wczo
raj sezon wystawieniem „Grubych ryb" Bałuckie
go, odegranych wyłącznie przez druhów. Nie
śmiertelna, mimo, że myszką trącąca komedya. 
Bałuckiego podobała się szczerze, niestety niezbyt 
licznie zgromadzonej rmbhcznoścLh Odwieczne ą 
przecie zawsze żywe typy staiych kawalerów 
myślących po niew,czasie q związkach małżeń
skich mają nieprzemijającą moc pobudzenia we
sołości widza. Sztuka, reżyserowana przez druh*. 
Hausera, wystawiona była, nb. jak na przedsta
wienie amatorskie staramiie. Najlepiej spisały się 
druhny Lesieńska 1 SłaBpska, które w  rolacą 
dwóch podło (Rów podbijały swą świeżością i; wer 
wą nie tyTko podtatusiałycłi pretendentów -do icfj ■ 
rączek, ak  i audytoryum. Scena urządzona bardzo 
starannie.

G) Przystanę*: tramwajowy prded ptMetą głów
ną przy ul. Słowackiego, zniesiony, a raczej prze
sunięty na róg uL Sykstuskiej w czasie trwaniu' 
adaptacyi zniszczonego gmachu pocztowego, 'pro
si się aż ,. aby go „reaktywowano" na daw nej 
miejscu, wobec ukończenia budowy. Fhosrą o to' 
również i liczni pasażerowie tramwajowi, korzy
stający z tej linii, których przesuńtecie tej stacyi 
zmusza często do nakładania drogi, jeśli zajęcie 
i Interesy prowadzą ich w stronę ul. Ossolińskich 
etc. Prośbę tę przedkładamy Dyrehcyi Mi. K. E, 
do uwzględnienia.

Hlibcwiecy wypuszczeni z  więzienia. „Wpe- 
red" donosi: Dnia 5. stycznia wypuszczono na 
wolność po 10 miesięcznej więzieniu iks. Hliibo- 
wickiego, proboszcza z Żabiego i jego syna Boh
dana. Z powodu braku dowodów śledztwo zosta
ło wstrzymane.

Dalsze aresztowania w© Lwowie. „Wpered" 
donosi: Dnia 2. stycznia, aresztowapo we Lwi 
wie studenta Wasyla Werbowego.

(—) Ogień. W składzie nafty Betti Kauffmanr 
przy ul. Zyblikiewicza 51, powstał wczoraj ogień. 
Miąnowicie od rzuconej nieostrożnie tlejącej się 
zapałki zapaliła się nagromadzone w sklepie śmie 
cle. Ogień wczas spostrzeżono 1 stłumiono.

( .) Okradziona blatniczka. Znanej blatniczce
Apolonii Łabaj z zamkniętego mieszkania przy ul. 
Zamkowej 1, skradziono wczoraj garderobę war- 
eści 50.000 mk. Poszkodowana zawiadomiła o, 
-.-adzieży’policyę, bo nie wierzy, by przy pomo

cy'szerokich kół swych znajomych, mogła odzy
skać skradzioną garderobę.



•(—) „Wierna" służąca. Jadwiga Wisłocka, siu] Dolnrw amerykańskie 2830—285^
£ę.ta Ignacego Kc-ffiera, zamieszkałego przy ulicy 
Sykstuskiej 19, wczoraj w czasie nieobecności 
sluźbodaw-cy rozbiła trzy szafy, zabrała z nich na 
szkodę jego kosztowności, garderób? i materie 
różne wartości 720.000 mk. „Wierna" służąca z 
łupem zbiegła pozostawiając służbodawcy „swe“ 
dokumenta.

feif/rJ
2633-|  dwójki 2739—2750, dolar; kanodyjskjs 

2640, i dwójki 2530 — 2540, marki 'nie-
wńeckfe 15'45—15 50, setki 14 45— 14 50 drobna 
1400—1410, leje 21*5O—2:?O0, drobne 20*00— 
21'00, czeskie korony 44— drobne 43"00, 
do 43*50, auairyackie tysięczki 1200—1400, scłtó 
129*00*—135*00, 59-ker»mSwki 50-00 — 60-00.

(__) Napad na piekarnie. Wczoraj wieczorem 20-kororiewki 10’00 —1 j ‘30, 10-koron. 0 ’90
około 6 godz. Lerzor Guttwirth w towarzystwie 
kilku swych przyjaciół napadł na, Hermana Gru
bera właściciela piekarni! przy ul. Funmańskiej 5. 
Napastnicy zniszczyli w piekarni ciasto, wyrzą
dzając szKodę na 10.000 mk. i broniącego swego 
mienia Grubera dotkliwie pobili.

(—) Kradzieże mieszkaniowe. Kazimierzowi 
Drobekowi z zamkniętego mieszkania skradziono 
wczoraj garderobę wartości 70.000 mk. — Z zam
kniętego mieszkania przy pl. Akademickim I. 4 
wczoraj podczas snu skradziono choremu Zy
gmuntowi Briellowi złoty zegarek wartości 200 
ty sięcy marek.

120, 1 -ki £ 2 -ki 070— 0 80 f., rubls 5-setki 1*CG 
2*00, seHi 3*00— 6  00, 25-rubłówki 1‘50—2 00, 
10-rdbł. 1*20—1'50, reszta drobnych od 0*8-3 — 
140, dusnsfeie tysięczki 35*00—45*00, dumskte 
250 tb. 20*00—30*00. karbowartoe 2*60—2*8 7, 
hrywny 6*09—8*53 franki franc. 230—240.
fuaty szteri. 12439—12450, franki szwajcarskie 
530—380.

Zfetoi 20-kor. 11600—11705, 2 0 -franków sl 
11100—11150, 20-marMwki 11700—11800, funty 
szterlingi 11300 — 11350, 10-rubłówki 14330 — 
14590, dejpry 5680—2700.

Srebro: koiony austr. lt>5—1/5, floreny 4 50 
—4 70, ruble 750—780, kopiejki 3—3‘15, dolary 
ameryfk. 2550- 3500. połówki i ćwiartki 2350— 
2400, dolary kanad. 2300—2350, drobne 2150— 
2160, leje 150—160.

Z KRAJU.
(PAT.) Marszałek Trąmpezyński powrocil z 

wypoczynku świątecznego z Wielkopolski j
(PAT.) Prezydent Caionder rozpoczął wczo- j 

raj jak donosi „OLersclilesische Mo-rgenpost" — J 
podróż inspekcyjną po Górnym Śląsku.

Przybyszewski w Krakowie. Stanisław Przy-, w ^  + n a ń c ł u r
|yszew sld  jako gość Związku literatów, przybę- j IU Jm u n 1;K a i  U y r H l . y  KOI i  i p B H b lW .
.tdzie 10 lutego do Krakowa, gdzie zabawi przez we Lwowie.
(pięć dni. W 'tym czasie odbędzie się jubileusz zna
komitego autora.

2 CAŁEGO ŚWIATA.
Organizacya nauczycieli polskich w Czechach.

Po długich staraniach . naucziejll-stwa polskiego 
rząd czeski zezwolił nareszcie na założenie „Tew. 
nauczycieli polskich" w obrębie republiki czesko-

Lwów, 7. stycznia. 
Wszyscy emerytowani pracownicy kolejowi, 

którym lwowska Dyrek-cya kolei państwowych 
przyznała swego czasu zaopatrzenie emerytalne 
oraz wdowy i sieroty po nich, mają w eeln uzy
skania nowego wymiaru emerytury w myśl usta
wy emerytalnej z dnia 28. lipca 19-21 Dz. Ust. Pań. 

słowackiej Pierwsze Walne Zgromadzenie odbytej Nr. 70. wnieść do protokołu pcdawczego Dyiekcyi 
,się w  czeskiej części Cieszyna. Nowe towarzy
stwo liczy 300 członków, zgrupowanych w kół
kach miejscowych w Jabłonkowie, Frysztacie,

. . . .

kolei państwowych we Lwowie pisemną piośbę. 
Do prośby tej należy dołączyć:
a) ostatni dekret nominacyjny i oensyjny, po- 

jCieszynie czeskim, Błędowicach i Morawskiej j 'śrwiadczenie przynależności do Zakiadu pensyjne- 
-Ostrawne. Towarzystwo odbyło szereg posiedzeń co wagf. proWyjmegó byłych austr. kolei pań- 
z referatami w sprawach aktualnych oraz urzą- stwowyrh oraz wszelkie w ich posiadaniu znajdu

jące się dokumenty mogące mieć, wpływ na wy
miar am erytuy;

b) poświadczenie urzędowe (Urzędu gninne-

dziłc w Ortewej kurs wydziałowy, na który uczę
szcza 30 członków'.

Zjednoczenia polskich trup teatralnych w A- 
meryc®. iPfsma warszawskie podają, że celem zje
dnoczenia polskich trop i zespołów teatrsMych. 
przebywających obecnie w Stanach .Zjer' :;“ 
nydh, w  jedną grupę objazdową. Związek u:vj- 
etów scen polskich wysłał do Nowego Jorku swo
jego delegata p. Antoniego Sobienowskiego. Po 
stworzeniu jednego zespołu polskiego, Związek 
artystów polskich zobowiązał się czuwać nad jego 
kierunkiem i zaopatrywać go w’ narodowy i spół- 
czesny repertuar polśki. I

gp, Biura meldunkowego. Magistratu) stwierdza 
jące, że petenKka) w danej miejscowości stab 
mieszka;

c) jeżeli emeryt ma na swojern utrzymaniu żoj 
nę wrzgl. dzieci poniżej lat 18 winien przedłożył 
metrykę ślubu oraz metryki wz,gl. wyciągi metry-

i.kalne urodzin dzieci'wraz z poświadczeniem urnę 
chi parafialnego, że żona i dzieci żyją i są na u 
trzymaniu petenta.

Wdowy przedłożą w tym wypadku tylko ił 
rzędowe poświadczenia, że odnośne dzi'3  ryj) 
i są na ich utrzymaniu.

Jeżeli dzi-eci powyżej lat 18 do 24 włgcznU 
uczęszczają do szkół, publicznych albo do sz Jrój 
prywatnych z prawem publiczności, lub wskutej 
ułomfiości Fzyoznej wzgl. umysłowej na swojj 
utrzymanie zarabiać nie mogą, należy prócz ma 
tryki urodzenia dołączyć również poświadczeni! 
odnośnego zakładu naukowego wizgi., świadectw* 
lerarza kolejowego, stwierdzające; iw wyższe oko
liczności.

Imieniem niepełnoletnich, zupełnych siero) 
winien wnieść prośbę prawny opiekun.

d) Wreszcie deklar-ecyę, na której podpis mu. 
s‘ być sądownie lub notaryalnie legałiz-owany na* 
stępującej treści:

„Deklaracya
wystawiona przez (imilę i nazwisko) .............. ..
w my śl art. 45 ustawy emerytalnej fu/rakc. państw 
z dnia 28. Lipca 1921 (Dz. U. R. P. Nr. 70 poż 466)

Pragnąc korzystać z praw emerytalnych n} 
mocy powyżej powo-lannej ustawy emeryt 
talnej ustępuje nu rzecz Skarbu Państwa praw./ 
służące mi dotychczas jako członkowi zakłady 
pensyjnego (prowizyjnego) dla urzędników i pod* 
urzędników byłych austr. kolei państw (sług- i po* 
mocników b. austr. kol. państw.).

Zarazem oświadczam, że rachunku z powyżt 
szym zakładem dotychczas nie dokonrłem(łam).

Miejsce stałego zamieszkania dnia . . . .
(Podpis legalizowany)."

C ile podanie względnie pewne dokumen-tj 
jihż Dyrekcyi pTE-edłożcno, należy w  podaniu no* 
wem o tem uczynić odpowiednią wzmiankę.

Zwraca się uwagę interesowanych, że w< 
własnym interesie powinni należycie udokumeni 
towane podania przedkładać Dyrekcyi jak naji 
spieszniej. 4441

P i ę ć  m U & o ^ fÓ w  w  b a R a r j a t a .
Dwudniowy b?knrat. — OEara losu karcianego obegrana gnmiftwnie! — Obrona 

przed dalsza mśc;wością losu. — Przytrzymanie w aresztach Karaszczuka,
— . — o a---------

ofiary

głównej poczty. — Liczne polecenia i św iadectw a P . , 
Lekarzy-specyalistów . 10545

Lwów, 7. stycznia. 
Mikołaj Karaszezuk, poddany rosyjski, bez 

'zajęcia, zamieszkały we Lwowie, Joachim 
KOMUNIKATY. jB^andt, właściciel jMekvi’i i realności przy ul.

Życie polskie w Wilnie. 8 bm. o g, 5. po poi. Kotlarskiej 1. 12, Octon Thorn, szwagier jego 
odbędzie się w szkole męskiej Im. Marcina przy Salamon Alter oraz obywatel ziemski z Kon- 
■ul. św. Khrgi, staraniem Kola im. Asnyka piąty gresówki dnia 15. i 16. z. m. i r. 
odczyt dyr. K. Nittmana p. t.: „Życie polskie w | gra jj w ^akarata.

-> __ | • Grę towarzystwo ro rozpoczęło w pry-
, . 7" . _  , . jwatnem mieszkaniu pewnego urzędnika, na-

iB W tó la ,  jsfęprie n i  w l c s i o m  s i, do w ynaięt.ęo po
nego L. Nowosada, Lwów, Słowackiego 9 , i>aprzsciw koju v/ hotelu Im perial'. Grano hazardowo, a

'świadczy o tern wynik gry, przedstawiający
się fatalnie dla oby watela ziemskiego. Prze-

w j  j j  ■ » i c  * on bowdemZarząd oddziału konnego Soko.a z a ^ , - ,  kilkanaście sztuk złolvch
ram ia, ze wpisy na naukę, konnej jazdy dla pa:a'*L , . . , . , , , , . , ■ . d f 1
i panów odbywają się codziennie-w !"1.arek. niemieckich koron ausJdA kich , Jrasi-

........................ irom uńśE S T f rubli Rosyjskich oraz
jkilkadziealąl różnycjj banknotów obcej waluty 

Z MEOFICYALNEJ GIEŁDY PRZEDflPOŁ. >jak funtów szterlingów, rubli i lei.
Lwów, 7. stycznia, j  ̂ Wreszcie, gdy „oberże losu" zabrakło go 

Podajemy naszym czytelnikom do wiadomo- tówki, za pośrednictwem Mikołaja Karaszczu- 
ści przebieg dnia wczorajszego na giełdzie nteofi- ka
tyalnej Rano na markach niemieckich był? ten-j zastawi? m  krótki termin
deneya sinie yniżkowa, spadek o 100 -punktów — u chwilowo przeby wającego w spray ach han-
© goćhGŚjMe 11-fcej nastąpiła zwyżka o 120—130 dtowych kupca z Persyi Chaimaogli Lazar- 
yunktów, -Później była tendeneya -chwiejna i ceny soufa
wahały się o 20—3u punktów. Na korony czeskie j dwa brylanty pfęcłokaratowe
była znaczna zwyżka. Na żine waluty była ten- za półtora miliona marek polskich. Przegraw -
daneya chwiejna o 20—30 punktów. Obrót średni. ;szy ogółem około
©yi-ś rano tendeneya spokojna, obrót słaby. j pjęć milionów marek

pojeehał „spłukany" obywatel ziemski do do
mu ps pieniądze potrzebne na wykupienie za-, 
stawu, rozmyślając w drodze ną temat: „nia 
graj . Wojtek nie przegrasz... kapeiusza!"

W róciwszy do Lwowa z pieniędzmi, ooy- 
watel ziemski ku niemałemu przerażeniu den 
wiedział się, że los dalej chce go prześladowad 
Oznajmiono mu bowiem, że zastawione n 
przedstawiające znacznie większą wartość cd 
tej którą otrzymał

brylanty przepadają, 
bo w oznaczonym terminie nie wykupił za
stawu.

Nie chcąc noddać się srogiemu losowi po
stanowił poszkodowany bronić się i z tego po
wodu
wezw ał pomocy oddziału śledczego tutejszej 

polścyi.
Po spisaniu protokołu policya wczoraj 

w ezwała do siebie graczy, którzy wkoncu w 
obecności interweniujących adwokatów drów 
Nacóa i Kibifza pogodzili się. Nadmienić tu wy 
pada jednaK, że ..zgoda graczy" nic wpłynie 
wcale na to, by ci nie odpowiadali

przed sądem za hazardową grę.
W  aresztach policyjnych zatrzymano tyl

ko obęo-poddmiega -Mikołaja Karaszczuka.
Dalsze śledztwo, które trwało wczoraj, 

przez cały dzień do nożnego wieczora prowa- 1 
dza inspektor poi. Nowodworski i, komisarz 
Stojków.
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m i l  i P81IT
w spraw ach ogłoszeń zu
pełnie bezpłatnie w  Admi
n is trac ji Lwów, Sokoła 4 OGŁOSZĘ H I DU HOSZEl

o t w a r t y  c r  ł y  d z i e ń  
do godziny 7 - moi wie
czorem bez przerwy, cora

KSkW A  i WYCHOWANIE j \

w p i s y ” "
n a  n o w e k n rs a  d la  d o ro s ły c h , ra n n e  f w ie c z o rn e  

4 i 3 m ie s .
1) h a n d lo w o - to w a ro w e  (4 przeam ioty).
2) sp ecy a ln y ch  d z ia łó w  k sięg o w o śc i (fabrycznej, 

bankow ej, rolniczej etc.),
3) ra c h u n k o w o śc i p a ń s tw o w e j (z uw zględ. nc- 

wych przepisów),
4) s te n o g ra f i i  p o lsk ie j

przyjm ują od 12. styczniu b r. od . godz. 10— 12 przed 
poł. i od 4 - 6  po poł.

PRAKT.KURSi KSIĘGOWOŚCI Z. OLSZEWSKIEGO 
K urkow a 38.

Ilo ść  m ie jsc  o g ra n ic z o n a . D 'a zam iejscow ych system  
korespond. 44'J3

P aryżanka udziela lekcyi. Porozum ieć się m iędzy godz 
■ 10 a 12, G n c h o w s o  5 (koniec L istopada). 1331

FO g& BY 0 PRACB
N a wolne posady buchalterów , korespondentów , sten  - 

ty p is tek  i in. polecają fachow o w ykształcone i ru ty 
now ane siły sam o istne  i pomocnicze K onces. prak
tyczne k u rsy  księgowości, Z. O lszew skiego, K urkow a 
88, Gcdz. d la  s tro n  od 10—12 i od 3—5. 44q1

P o m o c n ik  handlow y działu bieliźnianego zo stan ie  na
tychm iast przyjęty. B eyer, Lwów.________________ 1365

B u c h a l t e r ia  piszące na m as ynie, znajdzie um ieszcze
nie, Oberwalcler, Legionów 5. 1402

Ł.UPKG, u - z m n  i ,

A u to m o b ile  osobow e, ciężarow e, okazyjnie do nabycia 
„P iio t“, Lwów, B at rego 4. 1381

K u p u je  pow ieści polskie, franc«3kia, niemieckie oraz 
księgozbiory „Lektor" Mikołaja 23, 9010

R e a ln o ść  przem ysłow ą blisko ko le ; obok  tram w aju  z 
parcelą  oraz kam ienicę w śródm ieściu sprzeda oka 
zyjn.e adw okat Dr. Rybak, G rodzickich  2. 1353

K ry m sk i płaszcz p raw ie  now y do sprzedania . W iado
mość: K rakow ianki, Kepi rn i! a 11. 1398

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

P o sz u k u ję  2 pokoi um eblow anych z knehnią, kom for
tem  dla 2 osób, dam  całe utrzym anie, ew entualn ie  
dopłacę. Zgłoszenia p isem ne do portyera , ul, S zaj
nochy 2. 1362

D w a m ieszk a n ia , mianow icie: 2 pokoje z kuchnią w
111. dzielnicy, oraz 1 pokój z kuchnią w  VI. dzielnicy, 
zam ienię ma jedno  m ieszkanie, sk ładające się z 2—4 
pokoi z kuobnią. Ł askaw e zgłoszenia pod „K orzystna 
zam iana* ,.do  Adro. ,G az, Por.* , dla okaziciela kw itu  
in sera tow ego  nr, 1391

Z G U B IO N O  — Z N A L S Z IO N O

Ńg iin ii R a\ya-R uska— W crszaw a zgubiono p rzed  mie
siącem  to rb ę  sk ó rran u ą  z dokum entam i na nazw isko 
Dr. Jakób  F rostig . Uczciwy znalazca zechce doku
m enty odesłać na adres: Dr. F rostig , Bełz. N agroda 
430) m arek. 14J3

a g z m jk it j

Przystąpię z g o tó w k ą  do in te resu  na kilka m iesięcy 
lab  udzielę pożyczki. Zgłoszenia pod „Solidny milion*
do A dm inisiracyi. 1383

Par-le, P a n o w ie ! K apelusze s ta re  każdego rodzaju, 
przerabia  na najnow sze fasony i. K rajow a Fabryka 
Kapeluszy Rudolfa N euw elta, Lwów, B alonow a I, 3,

_ .    1817
B ie lizn ę  męską, dam ską, p o śń e io w ą  d le  sklepów  i pry

w atn y ,,^  w ykonuje starann ie , po cenach um iarkow a
nych, szw alnia, Tea ty u sk a  i A. 13o4

Falecaayna ssrsedsi kinyifnie
gospodnpstwa w w szelk ich  w ielkościach , 
k am ien ice, fa rvki, tartaki, ceg ie ln ie  it .  d.

Dom Haiifflfwo-Iemlsowir
i i m i m i m i i i u i i

S trza lK ow o , P o rn a ń sK ie . 1453

lilii i W* 21 BOlSUlEdlS
Lwów, KI. TaAshle] 3. <436

K a p i t a ł  z a K ł a d o w r  3 0 ,0 0 0 . 0 0 0  M K p-

Na na składzie po cenach hurtównych 
artykuły  spożywcze i kolonialne. 

iJPSr* Na żądani 3 w ysyła cen n ;ki.

óK crpethl zim ow e MR. 200.-
„ w ełn ia n e  » 250.—

Pończochy damskie czarne „ 250.—
, „ bromowe „ 280 .—
a dziecinne od Nr. 1 do 10 od

MR. 2 8 0 .— do 3 6 0 .—
1408 poleca
MAGAZYN NOWOŚCI dla PAŃ i PANÓW
„THE GEN?LEM&H“

c \  H a lls& l U 2 (róg Batorego).

w

Ś w i a t a  niesolone m asło do ęhleba po 1550 Mk. za 
A jV v lv a v ł  1 znakom itą cykoryę po 220 i 32Ć Mk. 
za 1 kg., kaw ę słodow ą a la Kneip 300 Mk. za 1 kg., 
mydło w łoskie 400 Mk. za 1 kg., młynki do kaw y d re
w niane i blaszane 850 Mk za sztukę, młynki do czy

szczenia zboża hurtow nie i detajlicznie 1356
.HANDLOWIEC. K a m p iE n a ' 9. I. p.

S A L A M I
■■a św ieżej wiej rzpw iny i m ięsa cielęcego z zagw aran  
tow anem  pozw oleniem  w yw ozu do natychm iastow ej do
staw y: Lultars R e Z S O , B udapest VII, A ltm assy plącz 
i. 7. Telefon m iędzyiniast wy: Josef 124—51. 4443

ZAKOPANE
pensyonat ,JA żiN A ‘, p :zy  ul. C hrsm ców ki, poleca po
koje ciepłe i słoneczne, u trzym anie w ykw intne, obsługa 
s ta ranna  i św iatło  elektryczne, 4419 -ZARZĄD.

P o szu R o ie  s ię
się spójnika z w iększym  kapitałem  d o ’ dob rego  p rzed
sięb iorstw a przem ysłow ego. Zgłoszenia pod .T . K-“ do 

A dm inistracyi „G azety  W ieczornej". 138 >

I! PAPIER I TEKTURY II
Speeyalność:

PAPIERY I KARTONY ZAGRANICZNE
Fabryczny sRład papieru

S. INSLECHT Dietlowska 59.
Własny oddział spedycyjny. 4368

N ak ładom  K sięgarn i n au k ow ej P iN skie 
T ow . Ped. L w ów . M, Arct, W arszaw a,

Ska z ogr. odp.
L w ó w ,  M o t e l  G e o r g e * a

IISIS..B I B i l  IJjU ffiJ  wraz z rmWoi wykonawmo
ob ow iązu jącem  ty lk o  M A Ł O  P O L S K Ę

C e ^ a  M k n
Opracowana przez Dra Jana Gottfrieda> 
naezelnika Wydr. Izby Skarbowej we Lwo
wie* — D o nabycia w e w szystk ich  k się 

garniach- 1330

K M n k  m ą l t t f r  ffllyfetels
jak w alców , kasp rów , k a m ie n i ,g a z y  szw ajcarsk iej iłp . 

dostarcza natychm iast Firm a

Risssl, SsfiieiB? i Frlidtónd
w ,  B ^ a j e r o w s S t a  D a .

i>r. F iL L IliS  H A H N ,
o rd . w chorobach w e w n ę trz n y c h  i chirurgicznych 
we Lwowie, ul. Gródecka 46, od 3—5 pop. 1341

S p ecy a  is ta  chorób  skórnych i w enerycznych

Dr. MICHAŁ SALPETEB,
Lwów, S y k s tu -k a  17, ord, od 8—9 i 12—6. 1323

Dr. Nlaks^miiiart Roller
lek a rz  c h o ró b  d z iec ięcy ch . S zczep ien ie  w godz. o rd . 

od  2 —4 -te j ul, K lep a ro w sk a  4., 11. p. 1265

Sp ecyal s ta  c h o ró b  s k ó r  ych i w enerycznych

D r. H E S C H E L E S
ord* od 10—12 i 3 —5, dla kobiet 2—3, Sykstuska 15.

493

S p e c y a lis ta  c h o ró b  s k ó rn y c h  i w enerycznych  1345
apfffTfi WnW i m ' sekiind. szpitala powsz-5£Ei(l}i3rZ u5* Słowa'kJe?° 4*.losy s£%aŁm Wyb  ̂ ^  sag naprzeciw  giownsj poczty

K A R B ID zag ian ic in y  w bębnach oryginal-i 
nycb sprzedaje hurtowo* EhrlicŁ 
i Reifer, Spółka handlow a, Lwów, 

ul. K cłłątsja 1. 8. 1344;

L ek a r z  chorób wene- EjpSk*, A
rycznych i s k ó rn y ;b  B a J a s  861  s «n?KoMi
ordynują od 12—2 i od 3—5 po połud.

p l. H a lic k i 7 (nad kaw iarn ią  C entralną). 1323

Znzna o g ó ln e  * czasów  przedw ojennych

Mleczami* I aestauracya 
J A N A  W  O W  F  Ii. A

przy n i. M ik o ła ja  1. 23. 1372
ma zaszczyt zaw iadom ić P. T. Publiczność że s  dniem 
3. b. m. oddala zarząd sw oje j knehir’ g n an em u  ogólni* 
sw ojem u przedw ojennem u pracow nikow i, zdemobilzo-

w anem n podoficerow i W. P.

p. Kazimierzowi SUSKIEMU
w obsc czego poleca uprzejm ie  P . T. O byw atelstw u, 
swój lokal na śniadania, w yborow e obiady i kolacye o-j 
raz bogato  zaopatrzony  b u fe t po cenach przystępnych.

K o p e rn ik a  22 I. p.
wyłączne zastępstwo na Wschodnią Mało* 
polskę koncernu „HOHENLOHE" sprze
daje we Lwowie i n a  prowincyę bez wszel
kiego ograniczenia pierwszej jakości
S ^ l i koks górnoiląskl, węgiel
k lłZ ie n n y  ostrawski po umiarkowanych 
cenach. Dla stałych dostaw ceny zniżone. 

Dostawa w przeciągu dni kilku. 1242

Ważna d l a  F . T .  K u p c ó w  |  

5 P r z e m y s ł o w c ó w  % 

j M j  J a f c ^  R i s c h  w E rodad i
zawiadamia niniejszem P. T. Kupców i Przemy* 
słowców, że otworzył filię we Lwowie, przy ul. 
Wałowej 31. — Załatwianie wszelkich formalno
ści celnych, jako też wszelkich czynności w za
kres spedytorstwa wchodzących szybko, solidn:e 

tanio. — Ruch zbiorowy z Czach i Wiednia. 
Udziela się bezpłatnych informacyi. 1284

NOWOŚĆ!
m m m m m  m m i
w yk on u je  m aszyn ow o  n& su k n ia ch  i 
w sze lk ie j b ie liż n ie  d am sk iej i s to ło w ej. 

Zakład haftów i plisów

mtoflsp M U L L E R A .
Rynek 5. 19, L sjląłyo. 1304

Belciama jest dźwignią przemysłu!
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ZOSTAŁY JUZ OTWARTE

Pierwszorzędne metalowe ŻARÓWKI 6L2KTRYCZN'4
(oszczędnościow e) we w szystkich typach. — Zastępstw a 

sta le  zaopatrzony  skład H If.ry r . Dortka?5ja*r, S iar*  
techniczne i elek tro techniczne, Kraków, iw . To nasuwa $.

S I2 U

W In a '
w e g i e b s k i s  i s k m Y m m % m
P© NAJW1Ż5SYCM CÊ ASH P©ŁSSA
H a n d e l  H e r b a t y  a K a w y

EDMUNDA RIEDUt
W E  LW CW IB, R U T C W ta iS S a  3 > :

-  . -  .

P P W Y I W Y  S 8 ł# IW ® IS ?0  najm odniejsze, piełęg-RO- 
l l j A l u l  Effa?il»© saSfi w acie  paznokci i mft.sdg 
tw arzy  w ykonują ty lko  p ierw szorzędne siły w zakładzie 
fryzyerskim  J a n a  S ia w ia rz a , L v<3tv, pi. B ernardyńsk i 1.

O s o b n y  s a l o n  « 3 Ja  P n A .  43S7

Nowo otwor*otiy sB.I&d

A R T Y K U Ł Ó W  F O T O C R A ^ C I N Y C H  .HELIOS'
S T A N I S Ł A  W  C3N7V A I 5L i  S p Ó ł l Ł a  * 

w e  L w o w ie , u i Z im o r o w i c z a  14  (ojo©5l S o ilo Ja -M -tc ie rzy j
poleca najtaniej

WSZELKIE APARATY I PRZYBORY FOTOGRAFICZNE
W ysyłka na nrow incyą oaw ro tn le . L abare to ryum  w ykańcza w szelkie prace am atorskie. — W y

konan ie  solidne. — C e r y  nizkie, 4431

Parny zaszczyt nwladamli ntaisłszem 
PT. MIESZfU&ftfóW WOJEWÓDZTWA STftNiiŁAWaWSKtEGŁ,
iż fesstępstwo naszego Zakładu na Województwo Stanisławowskie objął p. 
S M a d ^ C lS & W lIf l  (tymcżasJm w Bifkowie). Prosimy darzyć go tem samem zaufa
niem, jakienr dotąd Szan. Publiczność zaszczycała naszą centralę we Lwowie. 4376

9S T T  -  t  -, u g g  aj^ar*®
Chrzęść. Zakł&d dia wyrobu wszelkiej bielizny, bsuzek, płaszczy, fartuchów lekar* 
skich i iaboratoryjn., garniturów rabstn . itp. ©g lłlĘS©?2, BliOfąŻOiySBy l i  a

S p scy a lis ti eherób skórsyck i w enerycznych
i D r .  X*tf. a O Ł D S T E S I N

byiyiCcisrw K lin ilti w iW m A u e j  i b e r l iń sk ie j  
powrócił, ord . dla kobiet o* 14— i 2, dl« H eęźczyzn od 2—n, 

w n ie d z ie lo  i j:W’c ta  «d 9— 17. • 1267
Ulica KrA3JZ«BT>.rstli«fci» Eiczbs 3.

Do aprstf ula z aorzslnl:
2 razerw w sry siei. «® & m. d ł , średn. 2'32, grub. 8 mm, 
kocioł par. dł. 5 'JO, średn. 1'40, grub. 8 mm. P arn lk  dł. 
3'30, śrddn . 1'50, y ruh . 8 mm. 3 kaw ały różfsych kotlćw . 
Części s-,bi!kl (kr i o rezpęd .), rzyny, traw ersy , ju s .

C-f r iy :  K a s p rz y c k a ,  J a m a  10, f. p . 1355

poleft?.

J te f  Mł !i
LwJw, ul. Pańska 8.
P r z y jm u je  aię też  g r a m o 
fony w k o r r s  i d  n a p ra w y

Księgi, rach'jn\i, deklaratys i tabeis do 
obliczania 1§% p e d M & u  ^ towarów 

ubytku (luksus3wych) 137o
jako też por .dr.il; i ustawa do tychże — do nabycia w drukarni

I .  F R I E D M A N A ,  t o k  S f t t s M  4.
CZAS
ODNOWIĆ
PRZEDPŁATĘ!

P ie rw sza  i n a jw ię k sz a  w ie lkopo lsK a fa b ry k a  m eb li

I IT O II  TABAKA w 'Siarajfta
ulica Wrzesiń&Ka 7. T e le fo n  2 9

Fabryka now ocześnie rozbudow ana, suszarn ie  d rzew a i ogrze
w anie parow e w ecU njj najnow szych w ym agań technicznych poleca

NrtsialnlR — Jadalnie — Fsksje męskie s a r im  I kompletnie 
w y k o c o n e  po cenach konkurencyjnych. Hurtownie i defalliez.

Zwiedzanie magazynów bez obowiązania ku na. 4267

B A N K  P O M O R S K I
T ® W ,  A K C . O D D U E A Ł Y : ? © W .  A K « .

q a M  WARSZAWA BYEGOSSCŁ " ORUti
Ljsiigerim rkt 74,2 pl. Na;co eo n a  6 Dworcowa 2 S ze ro k a  25 

Tal. 1592 T ri. 8732 t  Teł. 1299 i 599 Te l. 65! i 6)2
®8w ’0 ?a rachunki blażati i p rzek a zo w e, xataS vi3 w sze lk ie  
.r £ n s a k i ,e  b n o w e . — K®*n.» i sp rzed a ż  p a p ieró w  warto* 
Ssinwyck i d -w iz  w ssa l i a g o  rodzaju . — Przyjm uje prra-sffry 
na P o lsk ą  i zagranicą o ra z  słe-em ią g e łd a w . , ,  — £ak up  
s ło ta  i srebra . — Finansuje orzeclsśą&rlorsEwa przemy^lfoii.e. 
Przyjm uje daposySy (wkfacijft i p łaci ©o/o d e  3% sto s .cu n .a  

d o  um owy i LarmirtA. w y p o w ied zen ia . Som
K .  Z ^ n s - ^ T - Z i a o  ^7« 7 " 2 -  £ J »

UWAGA. B ank przyjm uje jeszcze zppisy na niew ielką ilość nkcyi — o s ta 
tniej cnrisyi — po k c is ie  emisyjnym  fe praw  m rep .rtycy i. RS

Nakładem H byóutl ak-yiaei wydawniczef*.
' Drukiem Spółki druk. ^Prasa" oL Sokoła Ł

Redaktot naczeLoy JERZY JjjONARSKk 
©dpow. redaktor} MARYAN BACHALSKI


